Raiffeisen-News

Geschäftsstelle Tramin - lokal und ortsverbunden





Seit nunmehr fast 30 Jahren ist die Raiffeisenkasse Überetsch mit der Geschäftsstelle Tramin als Genossenschaftsbank in Tramin präsent. Mehr denn je ist es unser Anliegen unseren statutarischen Auftrag zu erfüllen und als Bank- und Versicherungsdienstleister eng mit den Menschen vor Ort zusammen zu arbeiten. Dabei wollen wir für stabile Wirtschaftskreisläufe sorgen und Impulse für die Weiterentwicklung des Tätigkeitsgebietes setzen. Allein im Jahr 2019 haben wir als Raiffeisenkasse 34 Traminer Vereine und Intitiativen mit einem Gesamtbetrag von über € 30.000 unterstützt.

Besonders der Lockdown im heurigen Frühjahr hat uns dabei gezeigt: Trotz des technischen Fortschritts mit Online bzw. Mobile Banking und einem Self-Service-Bereich, welcher 24 Stunden an sieben Tagen die Woche Behebungen und Einlagen ermöglicht, bleibt eine lückenlose Nahversorgung im Ort von größter Wichtigkeit und hat uns in unserer Überzeugung bestärkt weiterhin vor Ort präsent und somit nah an den Menschen zu sein. Denn Fragen wie:

- Wie sichere ich meine Familie ab?
- Wann muss ich an die Pensionsvorsorge denken?
- Wie kann ich ein finanzielles Polster aufbauen?

können durch keine App oder Online-Anwendung wirklich fundiert beantwortet werden. Hier ist nach wie vor das menschliche Know-How gefragt und dies wird auf absehbare Zeit auch so bleiben. Weil auf derart wichtige Fragen kann nur ein persönliches Beratungsgespräch

entsprechende individuelle Antworten und Lösungen bieten.

Aus diesem Grund möchten wir den Traminerinnen und Traminern hier auch nochmals unser starkes Team in der Geschäftsstelle Tramin vorstellen:

Alex Unterhauser



Leiter der Geschäftsstelle Tramin und zertifizierter Anlage- und Versicherungsberater. Seit 2006 im Dienste unserer Raiffeisenkasse.

Markus Schenk



Langjähriger zertifizierter Kundenberater in den Bereichen Finanzierungen, Anlagen und Versicherungen.

Karin Hanni



Zertifizierte Serviceberaterin in den Bereichen Anlagen und Versicherungen und bereits seit 2011 in der Geschäftsstelle Tramin tätig.

Marlies Lobis



Seit 2005 in der Raiffeisenkasse Überetsch und bereits von 2010 bis 2011 in der Geschäftsstelle Tramin tätig. Nun als Serviceberaterin für alle Belange rund ums Konto zuständig.

Neben unseren kompetenten Beratern ist in einer zunehmend globalisierten Welt auch ein gutes Netzwerk mit starken Partnern von größter Wichtigkeit. Hier können wir als Raiffeisenkasse auf eine Reihe von renommierten Anbietern im Bereich Anlagen, Versicherungen und Vorsorge zurückgreifen, um für Sie als Mitglied und Kunde eine komplette Rundumberatung mit maßgeschneiderten Lösungen bieten zu können.

Alex und sein Team freuen sich den Traminern Mitgliedern und Kunden zukünftig bei allen Bank- und Versicherungsangelegenheiten beratend zur Seite zu stehen.

Beratungszeiten auf Termin

Mo-Fr 8:00 durchgehend bis 18:00

Servicezeiten		
Mo/Mi/Do/Fr	8:00 - 12:55	
Di	8:00 - 12:55	16:00 - 18:45

Zudem steht Ihnen unser Service-Center zu den gewohnten verlängerten Zeiten zur Verfügung: Vormittags von 8 Uhr bis 13 Uhr und nachmittags von 14:30 Uhr bis 18:15 Uhr (Mo/Mi/Fr) sowie dienstags von 15:30 Uhr bis 19:15 Uhr. Donnerstagnachmittag bleibt das Service-Center geschlossen.

Vereinbaren auch Sie Ihren persönlichen Beratungstermin. Wir freuen uns auf Ihren Anruf!



Unsere Partner:

Di









Nichts liegt näher! Raiffeisen Raiffeisenkasse Überetsch